TERTIVS.

commissurum, ut Domitium relinquat: etsi Brundisium Scipionem cum cohortibus duabus praemiserat, legionem à Fausto conscriptam in Siciliam sibi placere à Coß. duci, scripserat ad Coß. Sed turpe Domitium erit deserere implorantem eius auxilium. est quaedam spes mihi quidem non magna, sed in his locis firma: Afraniū in Pyreneo cum Trebonio pugnasse, pulsum Trebonium: etiam Fabium tuum transisse cum cohortibus. Summum autem, Afranium cum magnis copijs aduentare. Id si est, in Italia fortasse manebitur. Ego autem, cum esset incertum iter Cæsaris, quod uel ad Capuam, uel ad Luceriam iturus putabatur, Leptam ad Pompeiū misi & litteras. Ipse ne quo inciderem, reuerti Formias. Hæc te scire uolui, scripsiq; sedatiore animo, quàm proximè scripseram, nullum meum iudicium interponens, sed exquirens tuum. Vale.

CIC. DOLABELLAE COS. S.D. 9.14.

**E**tsi contētus eram mi Dolabella tua gloria, satisq; ex ea magnam letitiam, uoluptatemq; capiebam: tamen non possum nō confiteri, cumulari me maximo gaudio, quod uulgo hominum opinio socium me adscribat tuis laudibus. Neminem conueni (conuenio autem quotidie plurimos: sunt enim permulti optimi uiri, qui ualetudinis caussa in hæc loca conueniāt, præterea ex municipijs frequentes accessarij mei) quin omnes, cum te summis laudibus ad

LIBER

bus ad cælum extulerunt, mihi continuo maximas  
 gratias agant. Negant enim se dubitare, quin tu me  
 is præceptis & cōsilijs obtemperans, præstantissim  
 um te ciuem, & singularem Cos. præbeas. Quibus  
 ego, quanquam uerissimè possum respondere, te,  
 quæ facias, tuo iudicio & tua sponte facere, nec  
 cuiusquam egere consilio: tamen neq; planè assena  
 tior, ne imminuam laudem tuam, si omnis à meis con  
 silijs profecta uideatur: neq; ualde nego. Sum enim  
 auidior, etiam quam satis est, gloriæ: est tamen non  
 alienum à dignitate tua, quod ipsi Agamemnoni re  
 gi regum fuit honestum habere aliquem in consilijs  
 capiundis Nestorem: mihi uerò gloriosum, te iuue  
 nem Cos. florere laudibus, quasi alumnium discipli  
 nae meæ. L. quidem Cæsar, cū ad eum ægrotum Nea  
 polim uenisssem, quanquā erat oppressus totius cor  
 poris doloribus, tamen ante quam me planè saluta  
 uit, O mi Cicero, inquit, gratulor tibi, cum tantum  
 ualeas apud Dolabellam, quantum si ego apud so  
 roris filium ualerem, iam salui esse possemus. Dola  
 belle uerò tuo & gratulor, & gratias ago: quem  
 quidem post te Cōsulem, solum possumus uerè Con  
 sulem dicere. Deinde multa de facto, ac de re gesta,  
 tum nihil magnificentius, nihil præclarior actum  
 unquam, nihil Reip. salutarior: atq; hæc una uox o  
 mnium est. A te autem peto, ut me hanc, quasi fals  
 sam hereditatem alienæ gloriæ sinas cernere, meq;  
 aliqua